
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA

N. 6 del 17-07-2017

OGGETTO

Impegno spesa tassa registro passerella pedonale fiume Sabato

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 19-07-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

 SERVIZIO I – URBANISTICA e SUE

Premesso:

Con convenzione n.11/2013 del 02.12.2013 (schema di convenzione
approvato dalla Giunta con delibera di n. 156 del 10.10.2013) in attuazione del
realizzando intervento di edilizia residenziale sociale ai sensi dell’art. 7 comma
5 della L.R. 19/2009 e 1/2011 nella limitrofa area dell’ex Siderderivati si
stabiliva che a scomputo parziale degli oneri di urbanizzazione la società L.R.
Legno si impegnava a realizzare una passerella pedonale sul fiume Sabato;

con nota n. 731 del 15.1.2015 e successiva di integrazione n. 8658 del
21.4.2016 il Comune di Atripalda ha chiesto all’Amministrazione Provinciale di
Avellino l’autorizzazione per la realizzazione di una passerella pedonale sul
fiume Sabato, all’interno del centro abitato del Comune di Atripalda, collegante
via Gramsci e le aree a standard del complesso commerciale ex-Siderderivati di
proprietà della L.R. Legno srl, in catasto p.lla 287 fg. 2;

con determina Dirigenziale n. 458 del 30.03.2017 (trasmessa a mezzo pec  e
registrata con n. 8712 del 14.04.2017) l’Amministrazione Provinciale di
Avellino ha rilasciato al Comune di Atripalda la concessione per la realizzazione
di tale passerella pedonale ed approvato lo schema di concessione la cui stipula
costituirà per il Concessionario titolo legittimante all’accesso in alveo per la
realizzazione delle opere, nonché all’occupazione dei terreni demaniali, per
tutta la durata della concessione medesima;

che l’atto di concessione è stato firmato in data 11.07.2017 con repertorio n.
10 e all’articolo 13 ha previsto che il concessionario provvederà alla
registrazione del contratto presso i competenti uffici dell’Agenzia delle Entrate;

Visto l’art. 163 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 2 del
06.03.2017 e succ. proroga e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare e liquidare la somma di € 200,00 per il versamento tramite
modello F23 per il pagamento della tassa di registro (2% del valore della
concessione) relativa all’atto dell’11.07.2017 Rep. N. 10 dell’Amministrazione
Provinciale;

di imputare la somma di Euro 200,00 al cap. 122 cod. 01.03-1.03.02.16.001
parte uscita del bilancio 2017 e di trasmettere alla ragioneria per successivi
adempimenti;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO
URBANISTICA

F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-09-2017 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO
URBANISTICA

F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 04-09-2017 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


